附件1

关于组织参加2018年第12届娃哈哈

全国大学生创意实践大赛的通知

 为了贯彻落实《国务院关于进一步做好新形势下就业创业工作的意见》和教育部《关于大力推进高等学校创新创业教育和大学生自主创业工作的意见》文件要求，培养大学生创业意识、合作意识和责任意识，提高大学生自主学习能力和创新创业能力。为此，举办“创意改变世界”—“当梦想照进现实”第12届娃哈哈全国大学生创意实践大赛。本次活动目的为营造高校内创业氛围，打造形式多样、内容丰富的创业实践任务，考验参与团队的执行力、团队协作力，挖掘校园内有组织和领导能力的团队负责人和创业领袖。现将具体方案制定如下：

组织机构

主办单位： 杭州娃哈哈集团
承办单位： 各高校社团
支持单位：广西电视台、南国早报

二、大赛主题

创意改变世界”—“当梦想照进现实

三、大赛宗旨

1、通过大赛寻找到有能力、高素质的优秀大学生创业团队，部署大学生创业团队干部力量，推进落实“以能力和职业发展为导向”的新兴人才培养要求。

2、征集优质的创业灵感和创业项目，增强和促进学生团队协作、主动创新的职业素养及创新创业能力。

3、促进校企合作、协同创新，完成后备人才培养计划。

四、大赛时间

    2018年10月-12月

五、大赛详情

1、竞赛方式

本届大赛以创业为竞赛主题，以营销为途径，包含初赛、复赛及总决赛。

2、参赛对象

广西区各高校在校大学生均可免费参加。大赛鼓励不同学科、不同年级和知识背景的同学组团报名，团队人数以3-8人。

3、赛事安排

	项  目
	时  间
	内  容

	赛前宣传、初赛海选
	2018年10月
	1.各高校自主在校内进行活动宣传并组织大赛报名；

2.大赛组委会提供预赛物料，各高校在校内举办预赛海选，2017年11月6日前选出参赛团队报给组委会；

3.同步开展“2018年广西大学生创新业创富实践先锋行动”宣传和报名。

	初赛：

方案提交
	2018年11月1日

—11月7日
	要求：各参赛团队都要上交至少1份方案；

	大赛启动仪式

暨赛前培训
	2018年11月10日
	1.举办2018广西高校创业营销大赛启动仪式暨赛前培训，对大赛规则、注意事项进行说明；

2.公布两大命题《营销策划项目》、《销售实践项目》。

	复赛：

创业营销实践
	2018年11月13日

—11月30日
	1.11月10日起各参赛队伍根据发布的命题单和各自的创业营销方案开始执行营销实践；

2.各参赛院校团队可与组委会沟通，争取组委会对其前期准备工作的支持，包括：产品知识培训、互联网+营销技巧指导等；

3.各参赛团队可向自己的创业导师进行创业咨询、学习创业营销经验；

4.参赛团队开展创意视频拍摄；

	创意设计类
	2018年11月13日

—11月30日
	由参赛团队以“娃哈哈大赛5+1任意产品”为题材，进行创意设计，并在决赛当天进行展示；

	 决赛：

现场答辩
	2018年12月9日
	1.12月4日前公布进入决赛的30个创业团队（销售额排名前27名加投票前3名，共30名团队进入决赛）；

2.12月9日开展决赛，就最后命题“营销策划方案PPT答辩”进行最后角逐；

3.决赛由专业评委打分，综合得出决赛排名。

	广西高校创业营销

大赛表彰会
	2018年12月下旬
	1.获奖团队代表分享和交流参赛感想；

2.获奖团队进行表彰；

注明：赛事安排如有临时变动，将会提前通知。

六、表彰颁奖：

	奖级
	数量（名）
	奖励
	荣誉

	特等奖
	1
	10000元创业奖金
	证书

	一等奖
	1
	5000元创业奖金
	证书

	二等奖
	2
	4000元创业奖金
	证书

	三等奖
	12
	300元创业奖金
	证书

	最佳创意设计奖
	1
	500元
	证书

	最佳初赛方案奖
	1
	500元
	证书

其他奖励：：

本届大赛设最佳组织奖3个，各获奖高校500元；优秀指导老师3人, 500元和优秀奖若干名。

在2018年广西大学生职业精英社和创新创业创富先锋行动中，表现突出的大学生创业团队，给予证书鼓励。

表彰决定解释权归大赛组委会。

七、媒体渠道宣传

组织区市各大新闻媒体对大赛活动进行报道，有新华网、人民网等。

九、工作要求

1.参加本次大赛的各个高校，按照要求制定比赛方案，加强对大赛工作的领导；保证大赛顺利、圆满完成。

2.积极配合大赛组委会安排的其他有关大赛的工作。

联系人：钟经理  18697954992    QQ：290844887

                                                杭州娃哈哈集团公司

2018年10月5日